
                     令和 5 年 7 月吉日 

 

会員各位 

一般社団法人 山形県作業療法士会 

学術研修部担当理事 柳沼 隆弘 

加勢 泰庸 

発達領域委員長 髙野 優子 

村山支部担当理事 樋口  淳 

 

 

 
発達領域委員会・村山支部共催研修会のご案内 

 
盛夏の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度村山南支部・発達領域委員会共催で研修会を開催する運びとなりました。今回の

研修会では 渋間勇人先生を講師として迎え、「NICU での介入と地域へのアウトリーチ〜お子さ

んの早期療育に繋げるための検討会〜」というテーマでご講演いただきます。 

本研修は，対面を基本とはしておりますが職場の感染対策規定で対面での参加が難しい方や支

部外の方にもご参加いただけるよう Web 会議ツール（Zoom）を活用したハイブリット形式での

開催となっております。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

日 時：令和 5 年 8 月 27 日（日）    10：00 〜 12：00 

      受付開始・ZOOM 入室開始   9 : 30 

 

研修テーマ：NICU での介入と地域へのアウトリーチ 

〜お子さんの早期療育に繋げるための検討会〜 
 

発表者：渋間 勇人 先生 

山形済生病院リハビリテーション部 

東北大学大学院医学系研究科産業医学分野 

 

  参加対象：一般社団法人 山形県作業療法士会 会員 

       療育に関わっている他職種の方                                         

開催方法：ハイブリット形式（対面，Zoom の選択可能） 

会 場：山形医療技術専門学校 

参 加 費：無料 

  申込方法：下記 URL または QR コードよりお申込みください（全ての項目にご回答ください） 

https://forms.gle/9yXvqoVA1LueJKPZA 

※申込み締切り 8 月 15 日（火） 

その他 ： Zoom の参加 ID・パスワードと研修会資料につきましては、研修前日までに申し

込み頂いたメールにご連絡させて頂きます。グループディスカッションを行う都

合上、各個人での参加を原則とします（１人に対しパソコン１台）。     

   

 問い合わせ先： 山形医療技術専門学校 作業療法学科 内海卓哉  

  Mail： ot.yamagata.murayama@gmail.com 

https://forms.gle/9yXvqoVA1LueJKPZA
mailto:ot.yamagata.murayama@gmail.com

